

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022  
Processo Administrativo Nº 009/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA  
Data de Publicação: 07/11/2022 10:10:34

TOTAL DO PROCESSO: **349.790,05**

**DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS 13.835.264/0001-07 224.513,45**  
**ELETRONICOS EIRELI - ME**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 008 4,20 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: Theoto Modelo: Theoto  
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, DESCARTAVEL, 14 CM, TIPO ESPATULA, 1,50 CM, 2 MM  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 420,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 039 12,30 **Total: 1.845,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: Prime & bond Modelo: Prime & bond  
Descrição: ADESIVO DENTAL, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMPONENTE, FRASCO COM 5 ML  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 1.845,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 082 9,90 **Total: 247,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Maquira Modelo: Maquira  
Descrição: AFASTADOR ODONTOLOGICO, SILICONE, ABRIDOR DE BOCA, AUTOCLAVAVEL, BLOCO, ADULTO E INFANTIL, CONJUNTO  
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 247,50

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 071 9,25 **Total: 925,00**

Item: 1 Unidade: Galões Marca: Water Clen Modelo: Water Clen  
Descrição: ÁGUA DESIONIZADA, LIQUIDO LIMPIDO, INCOLOR, INODORO, H2O, 18,01 G/MOL, GRAU ULTRAPURO, P/ HPLC, IC, ICP-MS, IVF E CULTURA DE TECIDOS, CAS 7732-18-  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,25** Total Item: 925,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 056 23,20 **Total: 1.624,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: Wiltex Modelo: Wiltex  
Descrição: AGULHA , GENGIVAL, 30G CURTA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTÁVEL - SERINGA CARPULE, PROTETOR  
Quantidade: 70 **Valor Unit.: 23,20** Total Item: 1.624,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 070 31,00 **Total: 930,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: Wiltex Modelo: Wiltex  
Descrição: AGULHA , GENGIVAL, 30G LONGA, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTÁVEL - SERINGA CARPULE, PROTETOR  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 930,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 036 25,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Quinelato Modelo: Quinelato

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO, Nº 02, AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 2.000,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 075 25,00 **Total: 1.250,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Quinelato Modelo: Quinelato

Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL, Nº02, AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 1.250,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 075 2,34 **Total: 1.170,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Bello Bella Modelo: Bello Bella

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 % FRASCOS 500 ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 1.170,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 053 10,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: Nevoa Modelo: Nevoa

Descrição: ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL,

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 2.000,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 049 1,81 **Total: 3.258,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: Nevoa Modelo: Nevoa

Descrição: ALGODÃO, HIDROFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 1,81** Total Item: 3.258,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 086 2,53 **Total: 13.662,00**

Item: 1 Unidade: Cápsulas Marca: SDI Modelo: SDI

Descrição: AMALGAMA, ALTO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, CAPSULA

Quantidade: 5.400 **Valor Unit.: 2,53** Total Item: 13.662,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 092 8,98 **Total: 2.245,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: Kg sorensen Modelo: Kg sorensen

Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTAVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, REGULAR,PACOTES COM 100 UN.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 8,98** Total Item: 2.245,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 067 18,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: SS Plus Modelo: SS Plus

Descrição: BABADOR, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 33 CM, 48 CM, USO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 1.800,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 035 28,00 **Total: 3.920,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Fortinox Modelo: Fortinox

Descrição: BANDEJA CLÍNICA TAMANHO MÉDIO, INOX, AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 3.920,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 061 7,24 **Total: 2.316,80**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Item: 1	Unidade: Potes	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: BENZOCAÍNA, 20%, GEL TÓPICO				
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 7,24</b>			Total Item: 2.316,80
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 047	2,99	<b>Total: 239,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3098				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,99</b>			Total Item: 239,20
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 027	2,99	<b>Total: 239,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3101				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,99</b>			Total Item: 239,20
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 096	2,98	<b>Total: 238,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, TOPO OGIVAL, HASTE REGULAR, CORTE MDIO, 3215				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,98</b>			Total Item: 238,40
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 025	10,30	<b>Total: 360,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONJUNTO, CORTE EXTRA FINO, REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 10,30</b>			Total Item: 360,50
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 035	11,18	<b>Total: 391,30</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONJUNTO, CORTE FINO, REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 11,18</b>			Total Item: 391,30
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 072	3,14	<b>Total: 785,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1014				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 3,14</b>			Total Item: 785,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 095	3,14	<b>Total: 785,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1016				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 3,14</b>			Total Item: 785,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 002	3,14	<b>Total: 157,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3168

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 157,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 045 3,14 **Total: 157,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1112

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 157,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 009 2,98 **Total: 149,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO INATIVO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 2082

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 149,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 088 2,98 **Total: 149,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CONICA, TOPO INATIVO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3083

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 149,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 081 2,98 **Total: 149,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA, TRONCO CONICA, TOPO OGIVAL, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3113

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 149,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 055 2,98 **Total: 149,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CONICA, TOPO PLANO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 2067

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 149,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 021 2,98 **Total: 149,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CONICA, TOPO PLANO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3070

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 149,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 048 9,53 **Total: 476,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CONICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 701

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 476,50

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 036 9,53 **Total: 476,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 702

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 476,50

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 049 9,53 **Total: 476,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 703

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 476,50

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 012 7,84 **Total: 431,20**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 1

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 7,84** Total Item: 431,20

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 004 5,98 **Total: 328,90**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 2

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 328,90

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 044 5,99 **Total: 329,45**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 4

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 329,45

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 091 8,63 **Total: 474,65**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 5

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 8,63** Total Item: 474,65

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 041 7,49 **Total: 411,95**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 7

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 411,95

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 025 8,70 **Total: 130,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, GATES, REF. 1, 32 MM

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 130,50

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 012 8,70 **Total: 130,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Angelus Modelo: Angelus

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, GATES, REF. 2, 32 MM

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 8,70</b>		Total Item: 130,50
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 130,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, GATES, REF. 3, 32 MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 8,70</b>		Total Item: 130,50
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 130,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, GATES, REF. 4, 32 MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 8,70</b>		Total Item: 130,50
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 130,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, GATES, REF. 5, 28 MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 8,70</b>		Total Item: 130,50
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 167,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, CARBIDE, TRONCO CONICA, TOPO INATIVO, ENDO Z, 23,5 MM			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 16,70</b>		Total Item: 167,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 134,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA RETA, CARBONETO DE TUNGSTÔNIO, CHAMA, REF. ISO 500 104 257 190 060			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 33,50</b>		Total Item: 134,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 134,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA RETA, CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, CILÍNDRICA, REF. ISO 500 104 116 190 023			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 33,50</b>		Total Item: 134,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 127,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus
Descrição: BROCA PARA PEÇA RETA LONGA, ESFÉRICA, Nº 6			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 8,50</b>		Total Item: 127,50
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 127,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus
Descrição: BROCA PARA PEÇA RETA LONGA, ESFÉRICA, Nº 8			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 8,50</b>		Total Item: 127,50
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 240,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Golgran	Modelo: Golgran

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: BROQUEIRO - USO ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE CERCA DE 20 BROCAS, MINI CAIXA PERFURADA AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 240,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 039 15,27 **Total: 1.527,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA - EPINEFRINA, 0,5% + 1/200.000UI, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 AMPOLAS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,27** Total Item: 1.527,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 060 7,00 **Total: 7.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Polarfix Modelo: Polarfix

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, FENESTRADO, TNT, CERCA DE 40 X 40 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 7.000,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 031 4,40 **Total: 3.520,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Kulzer Modelo: Kulzer

Descrição: CARTELA RADIOGRÁFICA, RADIOGRAFIA PERIAPICAL, PAPELÇO

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 3.520,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 081 9,90 **Total: 198,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Odontomega Modelo: Odontomega

Descrição: CERA ODONTOLÓGICA, UTILIDADE, CAIXA 5 LÂMINAS, CERCA DE 220 G, VERMELHA/BRANCA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 198,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 065 64,55 **Total: 10.328,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURAÇÃO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, EROSÃO MÁXIMA 0,17 MM, MÁXIMO 5 MIN, CONJUNTO COMPLETO

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 64,55** Total Item: 10.328,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 001 17,50 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, ENDODONTICO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PASTA + PASTA, CONJUNTO COMPLETO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 525,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 073 7,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Potes Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, OBTURADOR PROVISÓRIO, COM FLÚOR, PASTA ÚNICA

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 420,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 025 29,00 **Total: 87,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, SEM EUGENOL, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 87,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 019 7,80 **Total: 1.677,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: CIMENTO ODONTOLOGICO, TEMPORÁRIO, EUGENOL, LÍQUIDO				
Quantidade: 215	<b>Valor Unit.: 7,80</b>			Total Item: 1.677,00
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 044	4,30	<b>Total: 924,50</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: CIMENTO ODONTOLOGICO, TEMPORÁRIO, ÓXIDO DE ZINCO, PÓ 50 G				
Quantidade: 215	<b>Valor Unit.: 4,30</b>			Total Item: 924,50
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 093	8,21	<b>Total: 821,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: Halex istar	Modelo: Halex istar	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, SOLUÇÃO ESTÉRIL AÇO INJETÁVEL				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,21</b>			Total Item: 821,00
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 055	21,00	<b>Total: 8.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: Vicpharma	Modelo: Vicpharma	
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,12%, COLUTÓRIO, FRASCO 1000 ML				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 21,00</b>			Total Item: 8.400,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 044	8,50	<b>Total: 255,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: Vicpharma	Modelo: Vicpharma	
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, SOLUÇÃO TÓPICA				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,50</b>			Total Item: 255,00
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 092	4,70	<b>Total: 611,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Flexpell	Modelo: Flexpell	
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE MATERIAL: PAPELÃO , CAPACIDADE TOTAL: 20 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE , TIPO USO: DESCARTÁVEL , ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA				
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 4,70</b>			Total Item: 611,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 052	0,26	<b>Total: 312,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: Cremer	Modelo: Cremer	
Descrição: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 10 CM, 10 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 0,26</b>			Total Item: 312,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 040	2,30	<b>Total: 1.265,00</b>
Item: 1	Unidade: Seringas	Marca: Allprime	Modelo: Allprime	
Descrição: CONDICIONADOR DENTAL, ÁCIDO FOSFÓRICO, 37%, GEL, SERINGA, 2,50 ML..				
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.: 2,30</b>			Total Item: 1.265,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 050	13,90	<b>Total: 486,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Allprime	Modelo: Allprime	
Descrição: CONE ENDODONTICO, ABSORVENTE, PAPEL, 1º SÉRIE, 28 MM, ESTOJO 120 PONTAS, SORTIDA, ESTÉRIL.				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 13,90</b>			Total Item: 486,50



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 040	13,90	<b>Total: 486,50</b>
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Allprime	Modelo: Allprime	
Descrição: CONE ENDODONTICO, ABSORVENTE, PAPEL, 2º SÉRIE, 28 MM, ESTOJO 120 PONTAS, SORTIDA, ESTÉRIL.				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 13,90</b>			Total Item: 486,50
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 095	13,90	<b>Total: 417,00</b>
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Allprime	Modelo: Allprime	
Descrição: CONE ENDODONTICO, ACESSÓRIO, GUTA-PERCHA, P/M/G, 28 MM, ESTOJO 120 PONTAS, SORTIDA.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 13,90</b>			Total Item: 417,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 080	13,90	<b>Total: 417,00</b>
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Allprime	Modelo: Allprime	
Descrição: CONE ENDODONTICO, ACESSÓRIO, GUTA-PERCHA, PP(FF), 28 MM, ESTOJO 120 PONTAS				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 13,90</b>			Total Item: 417,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 012	13,90	<b>Total: 417,00</b>
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Allprime	Modelo: Allprime	
Descrição: CONE ENDODONTICO, CALIBRADO, GUTA-PERCHA, 1º SÉRIE, 28 MM, ESTOJO 120 PONTAS, SORTIDA				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 13,90</b>			Total Item: 417,00
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 067	28,00	<b>Total: 840,00</b>
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Allprime	Modelo: Allprime	
Descrição: CONE ENDODONTICO, CALIBRADO, GUTA-PERCHA, 2º SÉRIE, 28 MM, ESTOJO 120 PONTAS, SORTIDA				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 28,00</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 057	3,02	<b>Total: 15.100,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Soft	Modelo: Soft	
Descrição: CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, ESCOVA, DENTIFRÍCIO E FIO DENTAL				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 3,02</b>			Total Item: 15.100,00
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 078	4,64	<b>Total: 46,40</b>
Item: 1	Unidade: Seringas	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, PASTA, NITRATO POTÁSSIO, FLUORETO SÓDIO, FOSFATO DE CÁLCIO (HIDROXIAPATITA)				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 4,64</b>			Total Item: 46,40
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 006	4,33	<b>Total: 108,25</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: Biodinâmica	Modelo: Biodinâmica	
Descrição: EDTA, DISSÓDICO, 17%, SOLUÇÃO INTRACANAL, FRASCO 20 ML.				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 4,33</b>			Total Item: 108,25
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 064	0,80	<b>Total: 280,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Preven	Modelo: Preven	
Descrição: ESCOVA DE ROBSON, TAÇA, CONTRA-ÂNGULO, BRANCA.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 0,80</b>		Total Item: 280,00
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 104,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Preven	Modelo: Preven
Descrição: ESCOVA DE ROBSON, CÔNICA, CONTRA-ÂNGULO, BRANCA.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 0,80</b>		Total Item: 104,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 378,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: Angelus	Modelo: Angelus
Descrição: EVIDENCIADOR DENTAL, P/ CÁRIE, SOLUÇÃO.			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		Total Item: 378,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 8.910,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CIRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL.			
Quantidade: 9.000	<b>Valor Unit.: 0,99</b>		Total Item: 8.910,00
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 9.558,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 1,30 CM, ESTÉRIL (COTA PRINCIPAL).			
Quantidade: 8.100	<b>Valor Unit.: 1,18</b>		Total Item: 9.558,00
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 1.530,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Hillo	Modelo: Hillo
Descrição: FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 1,30 CM, ESTÉRIL (COTA RESERVADA).			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 1,70</b>		Total Item: 1.530,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 785,60</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: FIXADOR RADIOLÓGICO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO, FRASCO COM 475 ml.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 9,82</b>		Total Item: 785,60
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 886,60</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: Golgran	Modelo: Golgran
Descrição: FLUORETO DE SÓDIO, 1,23%, GEL TIXOTRÓPICO, NEUTRO, 200 ML.			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 2,86</b>		Total Item: 886,60
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 006	<b>Total: 2.120,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Golgran	Modelo: Golgran
Descrição: FORCEPS N#16 ADULTO, INOX, AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 53,00</b>		Total Item: 2.120,00
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 2.120,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Golgran	Modelo: Golgran

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICCO Nº 18 R E L

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 2.120,00

**LOTE 120** Quant.: 1 Num: 033 53,00 **Total: 2.120,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: FORCEPS ODONTOLÓGICO Nº17

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 2.120,00

**LOTE 122** Quant.: 1 Num: 097 0,17 **Total: 6,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Anapolis Modelo: Anapolis

Descrição: FRASCOS COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, UNIVERSAL, DESCARTÁVEL, 50 ML, COM ESPÁTULA, NÃO ESTÉRIL

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 6,80

**LOTE 123** Quant.: 1 Num: 068 4,79 **Total: 3.353,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: Anapolis Modelo: Anapolis

Descrição: GORRO HOSPITALAR, AÇO TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICO NUCA, SEM COR, CERCA DE 60 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA,, EMBALAGEM COM 100 UN

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,79** Total Item: 3.353,00

**LOTE 124** Quant.: 1 Num: 046 9,70 **Total: 485,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: Maquira Modelo: Maquira

Descrição: Hemostático tópico - Hemostático Tópico Princípio Ativo: Cloreto De Alumínio , Aspecto Físico: Líquido, 10 ML.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 485,00

**LOTE 127** Quant.: 1 Num: 078 1,86 **Total: 37,20**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: Kims Modelo: Kims

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO AQUOSA, TEOR MÍNIMO DE 1,5% DE CLORO ATIVO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,86** Total Item: 37,20

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 029 7,48 **Total: 3.366,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: Polarfix Modelo: Polarfix

Descrição: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 7,48** Total Item: 3.366,00

**LOTE 129** Quant.: 1 Num: 065 0,71 **Total: 15.975,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Sterilance Modelo: Sterilance

Descrição: JALECO DESCARTÁVEL (COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 22.500 **Valor Unit.: 0,71** Total Item: 15.975,00

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 089 0,71 **Total: 1.775,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Allprime Modelo: Allprime

Descrição: JALECO DESCARTÁVEL (COTA RESERVADA)

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,71** Total Item: 1.775,00

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 067 19,00 **Total: 760,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: Allprime	Modelo: Allprime	
Descrição: LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 19,00</b>			Total Item: 760,00
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 056	14,00	<b>Total: 420,00</b>
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: Polarfix	Modelo: Polarfix	
Descrição: LENÇOL BORRACHA ODONTOLÓGICO, LÁTEX NATURAL, CERCA DE 14 X 14 CM, ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, EMBALAGENS C/ 26				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 420,00
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 065	1,05	<b>Total: 5.250,00</b>
Item: 1	Unidade: Tubetes	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, INJETÁVEL				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 1,05</b>			Total Item: 5.250,00
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 012	19,80	<b>Total: 396,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply	
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KERR FLEXÍVEL, 25 MM, DIGITAL, 1º SÉRIE/15 A 40, C/ CURSOR, CONJUNTO COMPLETO.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 19,80</b>			Total Item: 396,00
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 046	10,70	<b>Total: 214,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply	
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KERR FLEXÍVEL, 25 MM, DIGITAL, 2º SÉRIE/45 A 80, C/ CURSOR, CONJUNTO COMPLETO.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 10,70</b>			Total Item: 214,00
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 013	24,00	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply	
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KERR FLEXÍVEL, 25 MM, DIGITAL, Nº 08, C/ CURSOR.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 24,00</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 080	12,63	<b>Total: 252,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply	
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KERR FLEXÍVEL, 25 MM, DIGITAL, Nº 10, C/ CURSOR.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 12,63</b>			Total Item: 252,60
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 018	11,90	<b>Total: 238,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply	
Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KERR FLEXÍVEL, 31 MM, DIGITAL, 1º SÉRIE/15 A 40, C/ CURSOR, CONJUNTO COMPLETO.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 11,90</b>			Total Item: 238,00
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 070	9,75	<b>Total: 195,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Dentsply	Modelo: Dentsply	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KERR FLEXÍVEL, 31 MM, DIGITAL, 2º SÉRIE/45 A 80, C/ CURSOR, CONJUNTO COMPLETO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 195,00

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 064 12,63 **Total: 252,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Dentsply Modelo: Dentsply

Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KERR FLEXÍVEL, 31 MM, DIGITAL, Nº08, C/ CURSOR.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,63** Total Item: 252,60

**LOTE 143** Quant.: 1 Num: 089 12,60 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Dentsply Modelo: Dentsply

Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KERR FLEXÍVEL, 31 MM, DIGITAL, Nº 10, C/ CURSOR.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 252,00

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 085 38,00 **Total: 760,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Dentsply Modelo: Dentsply

Descrição: LIMA USO ODONTOLÓGICO, Níquel / TITÂNIO, TIPO KERR, 25 MM, 1! SÉRIE/15 A 40, C/ CURSOR, CONJUNTO COMPLETO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 760,00

**LOTE 147** Quant.: 1 Num: 041 0,66 **Total: 66,00**

Item: 1 Unidade: Pares Marca: Maxitex Modelo: Maxitex

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,66** Total Item: 66,00

**LOTE 149** Quant.: 1 Num: 073 19,90 **Total: 7.960,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: Descarpack Modelo: Descarpack

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 7.960,00

**LOTE 153** Quant.: 1 Num: 024 0,57 **Total: 1.425,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Nutriex Modelo: Nutriex

Descrição: MÁSCARA N95.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,57** Total Item: 1.425,00

**LOTE 155** Quant.: 1 Num: 039 1,06 **Total: 127,20**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: TDV Modelo: TDV

Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50 CM, 5 MM, DESCARTÁVEL

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 127,20

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 056 4,45 **Total: 667,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: Golgran Modelo: Golgran

Descrição: ODONTOSCÓPIO, CONJUNTO ESPELHO BUCAL E CABO, TAMANHO: 05 , AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 667,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 014	8,00	<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: Asfer	Modelo: Asfer	
Descrição: PEDRA - POMES, ROCHA MAGNÉTICA, BRANCA, PÓ, LIMPEZA DENTAL, ODONTOLÓGICO, EXTRAFINO				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 720,00
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 099	2,41	<b>Total: 241,00</b>
Item: 1	Unidade: Litros	Marca: Rioquimica	Modelo: Rioquimica	
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) TIPO: 10 VOLUMES				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,41</b>			Total Item: 241,00
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 067	9,53	<b>Total: 1.334,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Allprime	Modelo: Allprime	
Descrição: PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA, REFERÊNCIA : 317, TAMANHO 13 CM, AUTOCLAVÁVEL,				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 9,53</b>			Total Item: 1.334,20
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 002	20,00	<b>Total: 900,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	
Descrição: PONTA MONTADA, BORRACHA C/ ÓXIDO DE ALUMINIO, 07 PONTAS SORTIDAS, BRANCA, RESINAS, CONJUNTO COMPLETO, CONTRA				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 20,00</b>			Total Item: 900,00
<b>LOTE 168</b>	Quant.: 1	Num: 027	20,50	<b>Total: 922,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Angelus	Modelo: Angelus	
Descrição: PONTA MONTADA, BORRACHA C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO, 3 TAÇAS + 3 CHAMAS, VERMELHO/MARROM, VERDE E AZUL, AMALGAMA, CONJUNTO				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 20,50</b>			Total Item: 922,50
<b>LOTE 169</b>	Quant.: 1	Num: 019	33,00	<b>Total: 2.640,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Wilcos	Modelo: Wilcos	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 33,00</b>			Total Item: 2.640,00
<b>LOTE 170</b>	Quant.: 1	Num: 021	7,75	<b>Total: 38,75</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, EUCALIPTOL, LÍQUIDO, FRASCO COM 10 ML				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 7,75</b>			Total Item: 38,75
<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Num: 074	9,30	<b>Total: 46,50</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, TERPENO DE LARANJA, LÍQUIDO, FRASCO COM 10 ML				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 9,30</b>			Total Item: 46,50
<b>LOTE 172</b>	Quant.: 1	Num: 021	8,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: Seringas	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHIBRIDA, FLUÍDA				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 400,00
<b>LOTE 173</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 402,00</b>
Item: 1	Unidade: Seringas	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHIBRIDA, PASTOSA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,04</b>		Total Item: 402,00
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 570,00</b>
Item: 1	Unidade: Bisnagas	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINA FLUIDA SORTIDA A2, A3, A1			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 9,50</b>		Total Item: 570,00
<b>LOTE 175</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 1.160,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: Kodak	Modelo: Kodak
Descrição: REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, 475 ML			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 14,50</b>		Total Item: 1.160,00
<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: FBS	Modelo: FBS
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, 20 L, BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA/SUPORTA 15KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, 0,08 MM MM, POLIETILENO ALTA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 500,00
<b>LOTE 177</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 1.040,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Superdont	Modelo: Superdont
Descrição: SELANTE, PARA FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, FLUOR			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 16,00</b>		Total Item: 1.040,00
<b>LOTE 178</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 633,60</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: FQM	Modelo: FQM
Descrição: SOLUÇÃO OTOLÓGICA OTOSPORIN, FRASCO 10 ML			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 7,92</b>		Total Item: 633,60
<b>LOTE 179</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 670,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Golgran	Modelo: Golgran
Descrição: SONDA EXPLORADORA N#5, AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 4,79</b>		Total Item: 670,60
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 3.900,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: SS Plus	Modelo: SS Plus
Descrição: SUGADOR, PVC/ POLIPROPILENO, ENDODONTICO, C/ 3 AGULHAS PLÁSTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTAVEL			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 7,80</b>		Total Item: 3.900,00
<b>LOTE 182</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 30.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: SS Plus	Modelo: SS Plus

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: SUGADOR, RESINA ABS/POLIPROPILENO/PVC, SANGUE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UN

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 30.000,00

**INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA** **38.412.815/0001-50** **89.119,05**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 087 4,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: DFL Modelo: DFL

Descrição: ARTICAÍNA, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 4% + 1/200.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, TB COM 1,80 ML. EMBALAGEM COM 50 TUBETES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 120,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 067 1,70 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BELIFE Modelo: BELIFE

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100%.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 850,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 066 3,32 **Total: 49,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO, ALTO GRAU DE PUREZA (MIN. 99%), GRANULOMETRIA ESPECIFICA, EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA BUCAL

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 49,80

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 074 3,00 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA, AÇO INOXIDAVEL, Nº 1016

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 450,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 097 3,00 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3118

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 270,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 086 3,18 **Total: 254,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1090

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 254,40

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 011 3,10 **Total: 248,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDAVEL DIAMANTADA, CILINDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MEDIO, 4102, OU SIMILAR.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 248,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 099 3,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1035

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 240,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 085 19,00 **Total: 760,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, COM COLAR, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1022

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 760,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 097 4,00 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, COM COLAR, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1023

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 320,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 055 4,06 **Total: 324,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, COM COLAR, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1024

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,06** Total Item: 324,80

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 032 3,15 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1012

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 252,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 066 3,15 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1014

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 252,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 027 3,15 **Total: 787,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1012

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 787,50

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 073 3,10 **Total: 775,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1013

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 775,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 076 2,62 **Total: 104,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FAVA Modelo: FAVA

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CONICA, TOPO PLANO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1065

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,62** Total Item: 104,80

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 056 13,30 **Total: 66,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CONICA, HASTE REGULAR, PICOTADA, REF. 701

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 66,50

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 083 14,70 **Total: 73,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CONICA, HASTE REGULAR, PICOTADA, REF. 702

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 14,70** Total Item: 73,50

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 028 13,47 **Total: 67,35**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CONICA, HASTE REGULAR, PICOTADA, REF. 703

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 13,47** Total Item: 67,35

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 068 1,68 **Total: 100,80**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: IMPERIO Modelo: IMPERIO

Descrição: CARBONO PARA ARTICULAR, EM PAPEL, FORMATO DE FITA, DUPLA FACE - 1 COR, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM FOLHA

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,68** Total Item: 100,80

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 044 17,95 **Total: 359,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LYSANDRA Modelo: LYSANDRA

Descrição: CERA ODONTOLÓGICA, 7, CAIXA 18 LÂMINAS, CERCA DE 220 G, VERMELHA/ROSA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,95** Total Item: 359,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 088 40,73 **Total: 407,30**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, CIMENTAÇÃO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ + LÍQUIDO, CONJUNTO COMPLETO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 40,73** Total Item: 407,30

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 018 20,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: AAF DO BRASIL Modelo: AAF DO BRASIL

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, ENDODÓNTICO, COM EUGENOL, PÓ + LIQUIDO, CONJUNTO COMPLETO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 600,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 072 14,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: EURODONTO Modelo: EURODONTO

Descrição: CONE ENDODONTICO, ACESSÓRIO, GUTA-PERCHA, XP (XF), 28 MM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 420,00

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 076 5,39 **Total: 269,50**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: AAF	Modelo: AAF	
Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA, MADEIRA, ANATÓMICA, RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, COLORIDA				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,39</b>			Total Item: 269,50
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 054	13,20	<b>Total: 1.848,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: CURETA DE DENTINA, AUTOCLAVAVEL				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 13,20</b>			Total Item: 1.848,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 087	27,56	<b>Total: 137,80</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: CURSOR ODONTOLÓGICO, SILICONE, ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE, CERCA DE 3 MM, PERFURAÇÃO CENTRAL, C/ ENTALHE , CAIXA COM 100.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 27,56</b>			Total Item: 137,80
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 043	11,61	<b>Total: 580,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: EVALDO JOSE	Modelo: EVALDO JOSE	
Descrição: ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S, AUTOCLAVÁVEL.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 11,61</b>			Total Item: 580,50
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 073	48,23	<b>Total: 2.411,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: EVALDO JOSE	Modelo: EVALDO JOSE	
Descrição: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA, AUTOCLAVÁVEL.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 48,23</b>			Total Item: 2.411,50
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 011	265,00	<b>Total: 21.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM	
Descrição: FILME RADIOLÓGICO, RAIOS-X, 31 X 41 MM, CAIXA C/ 150.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 265,00</b>			Total Item: 21.200,00
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 005	15,00	<b>Total: 1.050,00</b>
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: HILLO	Modelo: HILLO	
Descrição: FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, 500 M, REGULAR, NEUTRO				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 1.050,00
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 014	18,00	<b>Total: 7.380,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: FLUORETO DE SÓDIO, 0,05%, SOLUÇÃO BUCAL				
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.: 18,00</b>			Total Item: 7.380,00
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 049	35,00	<b>Total: 2.450,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 35,00</b>			Total Item: 2.450,00
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 007	5,00	<b>Total: 275,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PÓ, 10 G				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 275,00	
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 049	0,62	<b>Total: 124,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BELIFE	Modelo: BELIFE	
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 20 G/M2, 0,90 M, 2 M				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,62</b>		Total Item: 124,00	
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 023	2,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Tubetes	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE	
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA - FENILEFRINA, 20 MG + 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 2.000,00	
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 092	25,50	<b>Total: 1.275,00</b>
Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, OLEO MINERAL, SPRAY COM ADAPTADOR, CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC, Frasco 200 ml				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 25,50</b>		Total Item: 1.275,00	
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 078	2,35	<b>Total: 235,00</b>
Item: 1	Unidade: Pares	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA,				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,35</b>		Total Item: 235,00	
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 062	0,98	<b>Total: 98,00</b>
Item: 1	Unidade: Pares	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,98</b>		Total Item: 98,00	
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 034	7,45	<b>Total: 2.533,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ABL	Modelo: ABL	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL,				
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.: 7,45</b>		Total Item: 2.533,00	
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 020	6,00	<b>Total: 4.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ABL	Modelo: ABL	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 4.800,00	
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 038	6,00	<b>Total: 4.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ABL	Modelo: ABL	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, SEM PÓ, AMBIDESTRA.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		Total Item: 4.200,00
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, EM CIRURGIAS, GRAMATURA 30 G/M, TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM,			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 2.400,00
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IMPERIO	Modelo: IMPERIO
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50 CM, 7 MM, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,80</b>		Total Item: 180,00
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IMPERIO	Modelo: IMPERIO
Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, POLIÉSTER, PRÉ-CORTADA, FITA, ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10 CM, 10 MM, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 180,00
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 16.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Tubetes	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM NOREPINEFRINA, 2% + 1:100.000, TUBETES COM 180 ML			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 1,66</b>		Total Item: 16.600,00
<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: Bisnagas	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR, BISNAGAS 90G			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 480,00
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 104,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DYSTRAY	Modelo: DYSTRAY
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, POLICARBONATO, POLICARBONATO, ANTIEMBA?ANTE, APOIO NASAL COM PROTE?ÇO LATERAL, INCOLOR/HASTE			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 2,60</b>		Total Item: 104,00
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: QUALYBLESS	Modelo: QUALYBLESS
Descrição: SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE C/ 40 UNIDADES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 3.600,00
<b>LOTE 183</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 1.835,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: TESOURA ÍRIS RETA, PONTA CURVA , 12 CM, INOX, AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 18,35</b>		Total Item: 1.835,00
<b>LOTE 184</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 640,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: IMPERIO	Modelo: IMPERIO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 150 MM, 4 MM, ENVELOPE C/ 12

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 640,00

**LOTE 186** Quant.: 1 Num: 012 26,00 **Total: 2.080,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: SSWHITE Modelo: SSWHITE

Descrição: VERNIZ DENTÁRIO, C/ FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO COM 15 ML.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 2.080,00

**CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** **10.978.106/0001-18** **1.664,55**

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 019 9,04 **Total: 90,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAVO KERR Modelo:

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 4

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,04** Total Item: 90,40

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 014 9,43 **Total: 518,65**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAVO KERR Modelo:

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 6

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 9,43** Total Item: 518,65

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 098 8,50 **Total: 467,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KAVO KERR Modelo:

Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 8

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 467,50

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 001 6,30 **Total: 252,00**

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: FORMOCRESOL, FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, 19% + 35% APROXIMADAMENTE, EM SOLUÇÃO GLICERINADA, FRASCO COM 10 ML

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 252,00

**LOTE 185** Quant.: 1 Num: 062 4,20 **Total: 336,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 170 MM, CERCA DE 2,5 MM, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 50.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 336,00

**VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA** **20.008.831/0001-17** **34.493,00**

**LOTE 162** Quant.: 1 Num: 089 41,02 **Total: 8.204,00**

Item: 1 Unidade: Bobinas Marca: WYDA Modelo: PAPEL FILME 300M

Descrição: PAPEL FILME, BOBINAS 300 M

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 41,02** Total Item: 8.204,00

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 075 114,30 **Total: 26.289,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: CRISTOFOLI Modelo: PAPEL GRAU 100M-30 CM

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
ÁGUA PRETA-PE**

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 30 CM, 100 M,  
EM POLIESTER C/FILME DE POLIPROPILENO,

Quantidade: 230

**Valor Unit.: 114,30**

Total Item: 26.289,00

---

---

**PREGOEIRO:** ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA